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تبعات استعفای وزیردفاع آلمان برای شولتس
روزنامه فایننشال تایمز می‌نویسد که استعفای »کریسیتین لامبرشت« 
وزیر دفاع آلمان در زمان حساسی که برلین ارسال تانک به اوکراین را بررسی 
می‌کند، اتفاق افتاد و این امر اولاف شولتس صدر اعظم را تحت فشار قرار 
داده تا فورا جانشینی برای او معرفی کند. کریستین لامبرشت بعد از گاف‌های 
متعدد روز دوشنبه استعفای خود را اعلام کرد. او که تحت فشارها از سوی 
اپوزیسیون محافظه کار آلمان برای استعفا بوده گفت، »تمرکز چند ماهه 
رسانه‌ها« بر او، جایی برای بحث کردن درباره سیاست‌های امنیت ملی و 

نظامی آلمان باقی نگذاشته است.
خروج لامبرشت از کابینه آلمان در شرایطی رخ داده که این کشور درباره 
ارسال تانک‌های لئوپارد۲ به اوکراین و اجازه به دیگر کشورها برای ارسال این 
تانک‌های ساخت آلمان به کی یف تصمیم گیری می‌کند. قرار بود لامبرشت 
امروز سه شنبه در آستانه نشست مهم حامیان بین المللی اوکراین با لوید 
آستین وزیر دفاع آمریکا دیدار و گفت و گو کند. نشست بین المللی حامیان 
اوکراین روز چهارشنبه در پایگاه هوایی رامشتاین )Ramstein( در غرب 
آلمان برگزار می‌شود. سیاستمداران آلمانی به شولتس هشدار داده اند که 
فورا برای تعیین جانشین وزیر دفاع اقدام کند. آنها می‌گویند تردید در این 
زمینه وجهه خوبی برای آلمان نخواهد داشت اما شولتس ممکن است برای 

یافتن جانشین وزیر دفاع با مشکلاتی مواجه باشد.
از بین ۲۰ وزیر دفاع آلمان از جنگ جهانی دوم به این سو، فقط یکی از 

آنها هلموت اشمیت به مقام صدر اعظمی رسید.
جانشینان احتمالی وزیر دفاع مستعفی 

»اوا هوگل« )Eva Högl( کمیسر پارلمانی نیروهای مسلح و فرد محبوب 
سربازان آلمانی یکی نامزدهای احتمالی برای جایگزینی لامبرشت است که 
در مصاحبه با روزنامه آلمانی فرانکفورتر آلگماینه سایتونگ خواستار افزایش 
سه برابری وعده ۱۰۰ میلیارد یورویی صدر اعظم برای ارتش آلمان )بوندس 
وهر( و رساندن آن به میزان ۳۰۰ میلیارد یورو شد. او با این حال درباره ارسال 
تانک‌های لئوپارد ۲ به اوکراین محتاطانه سخن گفته است. »سیمته مولر« 
)Siemtje Möller( سخنگوی سیاست دفاعی پارلمان و لارس کلینگ 
بیل )Lars Klingbeil(، یکی از رهبران حزب سوسیال دموکرات نیز از 
جانشینان احتمالی لامبرشت هستند. به نظر می‌رسد کلینگ بیل درک خوبی 
از نگرانی‌های نظامیان آلمانی دارد. رسانه‌های آلمانی همچنین از »ولفگانگ 
اشمیت« رئیس دفتر صدراعظم، و هوبرتوس هِیل )Hubertus Heil(، وزیر 
کار، به عنوان رقبای احتمالی نام برده‌اند. گفته می‌شود که شولتس همچنین 
متعهد به حفظ برابری زن و مرد در بین وزیرانش است و بر اساس این منطق، 

او ممکن است یک زن را به عنوان جانشین لامبرشت معرفی کند.

ویژه

اختلاف اقتصادی اروپا با آمریکا
»برونو لومر« وزیر دارایی فرانسه خواستار اتخاد یک سیاست جدید اروپایی 
برای حفاظت از صنایع اتحادیه اروپا در مقابل رویکردهای اقتصادی آمریکا شده 
است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، لومر پیش از آغاز جلسه وزاری دارایی اتحادیه 
اروپا در بروکسل تاکید کرد: نباید زمان را از دست بدهیم و هر چه زودتر باید یک 
سیاست صنعتی جدید اتخاذ کنیم تا هم از صنایع سبز حمایت کرده و هم صنایع 
را تشویق کنیم که به قلمرو اروپا بازگردند. او همچنین خواستار ارائه یارانه‌های 
بیشتر به بخش‌های مختلف اقتصادی از جمله فعالان و سازندگان باتری‌های 

الکتریکی، پنل‌های خورشیدی، نیمه‌رساناها و هیدروژنی شد.
واشنگتن سال گذشته میلادی »قانون کاهش تورم« را تصویب کرد که بر 
اساس آن حدود ۳۷۰ میلیارد دلار کمک مالی به بخش صنایع انرژی سبز، 
کاهش مالیات سازندگان باتری‌ها و خودروهای الکتریکی ساخت آمریکا در نظر 

گرفته شده است.
کشورهای اتحادیه اروپا از این قانون آمریکایی بشدت انتقاد کرده و آن را 
تهدیدی علیه صنایع و مشاغل اروپایی خصوصا در حوزه‌های خودروسازی و 
انرژی می‌دانند. البته کشورهای عضو اتحادیه اروپا در مورد نحوه پاسخگویی 
به این قانون آمریکایی اختلاف نظر دارند. فرانسه از جمله کشورهایی است که 
خواهان اختصاص یارانه‌های مشابه، به صنایع اروپایی است. برخی کشورها نگران 
بروز جنگ تجاری میان اروپا و آمریکا هستند. برخی دیگر نیز نگران آن هستند 
که اعطای یارانه به شرکت‌های اروپایی صرفا به نفع کشورهای ثروتمندتر اتحادیه 
تمام شود. کشورهای اروپایی سعی دارند تا پیش از اجلاس سران اتحادیه اروپا 
در ماه فوریه به یک راه حل مشترکی دست یافته و از هجوم شرکت‌های اروپا به 

آمریکا جلوگیری کنند.

رسوایی اخلاقی افسر پلیس لندن
یک افسر پلیس لندن به ۴۹ مورد سو استفاده جنسی و تجاوز به زنان در 

طول ۱۷ سال گذشته اعتراف کرده است.
به گزارش نیویورک تایمز، دیوید کریک ۴۸ ساله به مجموع ۴۹ اتهام 
مربوط به ۱۲ قربانی، از جمله ۲۴ مورد تجاوز جنسی بین سال‌های ۲۰۰۳ تا 

۲۰۲۰ میلادی اعتراف کرده است.
اکنون پلیس لندن ضمن عذرخواهی اعلام کرده که باید پیش از این، موارد 

سوء استفاده را شناسایی می‌کرد.
این پرونده یکی از جنجالی‌ترین موارد تجاوز جنسی در انگلیس در ۱۷ 

سال گذشته است.
پلیس لندن که پس از یک سری رسوایی‌ها در سال گذشته تحت فشار قرار 
گرفته است، اکنون اعلام کرد که کریک از قدرت خود به عنوان افسر پلیس 

برای ارتکاب جنایات سوء استفاده کرده است.
پلیس لندن در این بیانیه اعلام کرد بزودی سازوکار جدیدی برای مقابله با 
جرائم نیروهای پلیس و همچنین نژادپرستی در این نیرو به کار خواهد گرفت.

پرونده کریک در حالیست که اعتماد مردم به افسران پلیس در انگلیس 
روبه کاهش گذاشته و نارضایتی‌ها از پلیس لندن پس از چندین جنایت 
برجسته که فرهنگ و استانداردهای نیروی پلیس لندن را در کانون توجه 

قرار داد، افزایش یافت.
یکی از این جنایت‌ها قتل سارا اورارد، یک مدیر بازاریابی ۳۳ ساله، توسط 

یک افسر پلیس لندن در مارس ۲۰۲۱ می‌باشد.
بر اساس گزارش سال ۲۰۲۲ یک ناظر مستقل پلیس, قلدری, تبعیض و 

آزار جنسی در داخل نیروی پلیس این کشور رواج دارد.

روسیه در تدارک لغو روادید 
با چهار کشور خلیج فارس

»یوگنی ایوانوف« معاون وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که مسکو در حال 
آماده سازی توافقی برای لغو روادید با چهار کشور عرب حوزه خلیج فارس از 
جمله عربستان سعودی است. به گزارش راشا تودی، ایوانف گفت: در حال حاضر 
کار برای تهیه پیش‌نویس معافیت‌های روادید با عربستان سعودی، بحرین، کویت 

و سلطنت عمان در حال انجام است.
به گفته وی این پیش نویس همچنین شامل کشورهای مکزیک، مالزی، 
زامبیا، باهاما، باربادوس، جمهوری هائیتی، ترینیداد و توباگو و سنت لوسیا در 

حوزه دریای کارائیب است.
وی همچنین خاطرنشان کرد: در حال حاضر اتباع بیش از ۶۰ کشور خارجی 
می‌توانند تنها با ارائه شناسنامه و بدون ویزا وارد خاک روسیه شوند و همچنین 

ده ها کشور دیگر سیستم روادید بین خود و روسیه را لغو کرده اند.
دسامبر گذشته، »میخائیل بوگدانوف« معاون وزیر امور خارجه روسیه اعلام 
کرد کشورش در تلاش است سیستمی را ایجاد کند که اجازه ورود بدون ویزا به 

اکثر کشورهای حاشیه خلیج فارس را بدهد.
این مقام روسی با تقدیر از روابط مسکو و کشورهای حوزه خلیج فارس، گفت: 
روابط ما روند رو به رشد بسیارخوبی دارد، هیئت های تجاری با یکدیگر دیدار 

می‌کنند و من معتقدم که می‌توانیم با هم همکاری کنیم.
روابط روسیه و کشورهای حوزه خلیج فارس به ویژه پس از اعلام بی طرفی 

این کشورها در بحران جاری بین اوکراین و روسیه گرمتر شده است.
اکتبر گذشته، عربستان سعودی و روسیه توافق کردند که تولید نفت خود را 
از اوایل نوامبر کاهش دهند، این تصمیم خشم دولت جو بایدن، رئیس جمهور 

آمریکا را برانگیخت.
پیشتر نیز در ماه مه گذشته، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
راستای تقویت روابط با کشورهای حوزه خلیج فارس به عمان، بحرین و عربستان 

سعودی سفر کرده بود.

اکونومیک

کنسولی

رویداد

»روبرتا متسولا« رئیس پارلمان اروپا در 
اظهاراتی از آغاز روند لغو مصونیت دو نماینده 
دیگر این نهاد در ارتباط با رسوایی مالی اخیر 

موسوم به »قطرگیت« خبر داد.
به گزارش یورونیوز، پارلمان اروپا روند 
رسمی لغو مصونیت دو نماینده دیگر پارلمان 

که مظنون به دست داشتن در تخلفات اخیر 
موسوم به »قطرگیت« شده‌اند را آغاز کرده 

است.
رئیس پارلمان اروپا در استراسبورگ این 
روند را برای اعضای سوسیالیست »مارک 
تارابلا« از بلژیک و »آندره آ کوزولینو« ایتالیایی 

آغاز کرد.
متسولا در اظهاراتی به نمایندگان پارلمان 
اروپا گفت: من از سوی مقام‌های صاحب 
صلاحیت در بلژیک درخواست‌هایی دریافت 
کرده ام که مصونیت‌های پارلمانی آقایان 
آندریا کوزولینو و مارک تارابلا لغو شود. این 
درخواست‌ها به کمیته امور حقوقی ارجاع شده 

است.
درخواست برای لغو مصونیت کوزولینو 
در حالی است که وی تا روز جمعه رئیس 
هیات پارلمانی بود که با منطقه مغرب عربی 
)شامل مناطقی از شمال و شمال غربی آفریقا( 
همکاری می‌کرد که شامل مراکش هم می‌شود؛ 
کشوری که گفته می‌شود برای تاثیرگذاری بر 
تصمیمات اتحادیه اروپا به سیاستمداران رشوه 

داده است.
این نماینده ایتالیایی همچنین از اعضای 
کمیته تحقیق درباره استفاده از نرم افزار 

جاسوسی »پگاسوس« بود و از همین رو به 
نگرانی‌های بیشتر پارلمان دامن زده است.

بلژیکی  نماینده  بریکمانت«  »ساسکیا 
پارلمان اروپا در این خصوص گفت: موضوعی 
که در مورد مراکش وجود دارد این است که 
گمان می‌رود این کشور از نرم‌افزار پگاسوس 
علیه اتحادیه اروپا، »امانوئل مکرون« 
رئیس‌جمهوری فرانسه و همچنین نخست‌وزیر 

اسپانیا استفاده کرده است.
تارابا نیز دیگر نماینده ای است که 
درخواست لغو مصونیت او به پارلمان اروپا 
ارسال شده است. وی پیش از این نایب رئیس 
هیات مسئول روابط شبه جزیره عرب از جمله 
قطر بود. این دو نماینده تاکنون هر گونه دست 
داشتن در رسوایی موسوم به قطر گیت را رد 
کرده‌اند. به تازگی فاش شده است که تارابلا در 
سال ۲۰۲۰ سفری اعلام نشده به قطر داشته 
و هزینه‌های آن را نیز دوحه پرداخت کرده 

است؛ موضوعی که نقض قوانین پارلمان اروپا 
محسوب می‌شود.

گفته می‌شود بر این اساس کمیته امور 
حقوقی پارلمان به این دو نماینده فرصت 
می‌دهد که تا پیش از مطرح شدن این موضوع 
در ماه فوریه )بهمن( توسط اعضای پارلمان 

دفاعیات خود را مطرح کنند.
براساس روند معمول، چنانچه مصونیت این 
دو نماینده لغو شود، مقام‌های بلژیکی می‌توانند 
از دو مظنون بازجویی کرده و هر گونه اتهامی 

را علیه آنها مطرح کنند.
قطرگیت ماجرای مربوط به بازداشت چهار 
عضو پارلمان اروپا از جمله »اوا کایلی« نایب 
رئیس این نهاد به اتهام فساد، پولشویی و 
دریافت رشوه است که به عقیده بسیاری از 
ناظران، عمق پایبندی رهبران و سیاستمداران 
غربی به شعار شفافیت و مبارزه با فساد را 

آشکار می‌کند.

دو نماینده دیگر پارلمان اروپا در مظان اتهام قطرگیت

نگرانی آمریکا درباره قدرت ناوگان جنگی چین
کارشناسان امور جنگ در آمریکا نسبت 
به شمار ناوگان دریایی چین به دولت آمریکا 
هشدار دادند که درس‌های تاریخ و بررسی‌های 
به عمل آمده، نشان داده پیروزی در نبردهای 
دریایی همواره با طرفی بود که از ناوگان دریایی 
بیشتری برخوردار است. شبکه خبری سی ان 
ان در تحلیلی درمورد توان ناوگان دریایی چین، 
نوشت: با توجه به ادامه توسعه نیروی دریایی 
چین که هم اکنون بزرگترین ناوگان جنگی 
دریایی جهان را در اختیار دارد، یک استاد 
علوم جنگ‌های دریایی از »دانشکده جنگ 
 US Naval War( »نیروی دریایی آمریکا
College( به برنامه ریزان جنگ‌های دریایی 
آمریکا هشدار داده است که در جنگ‌های 
دریایی همواره ناوگان دریایی پرشمارتر پیروز 
نبردها هستند.این گزارش می‌افزاید: بنابر 
گزارش منتشر شده پنتاگون در نوامبر سال 
۲۰۲۲، شمار ناوگان »نیروی دریایی ارتش 
آزادی بخش خلق چین« )PLAN( در سال 

۲۰۲۰ میلادی از شمار ناوگان دریایی آمریکا 
بیشتر بوده و این کشور هم اکنون حدود ۳۴۰ 
فروند ناو و رزمناو در اختیار دارد و انتظار می‌رود 
تا دو سال آینده این تعداد به ۴۰۰ فروند برسد 
درحالی که تعداد ناوگان دریایی آمریکا نزدیک 
به ۳۰۰ فروند کشتی بوده و پنتاگون قصد دارد 
تا سال ۲۰۴۵ میلادی این تعداد را به ۳۵۰ 
فروند افزایش دهد. هرچند آمریکا در نبرد 
دریایی ملاک خود را بر فناوری‌های نوین قرار 
 )Sam Tangredi( »داده، اما »سم تانگردی
، رئیس »مطالعات جنگ آینده لیدوس« 
 )Leidos Chair of Future Warfare(
از دانشکده جنگ نیروی دریایی آمریکا، دراین 
باره می‌گوید: چنانچه بخواهیم از تاریخ درس 
بگیریم ، شمار ناوگان چین منجر به شکست 
نیروی دریایی آمریکا در هر نبردی با چین، 

خواهد شد.
نمودار تاریخی در نبردهای دریایی

براساس این گزارش، تانگردی که خود از 

فرماندهان اسبق نیروی دریایی آمریکا است 
، با نگاهی به ۲۸ نبرد تاریخی دریایی، از 
)پیروزی( نبردهای )دریایی( ایرانیان بر یونانیان 
)BC 500 Greco-Persian Wars of( در 
۵۰۰ سال قبل از میلاد مسیح، تا )زمانه معاصر( 
جنگ دوران سرد، اینچنین نتیجه گیری کرده 
است که تنها در سه مورد پیروزی به علت توفق 
فن آوری بوده و مابقی پر شمار بودن ناوگان 
دریایی را عامل پیروزی در جنگ‌های دریایی 
دانسته است. این کارشناس جنگ‌های دریایی 
از کالج جنگ نیروی دریایی آمریکا درمورد نبرد 
دریایی ناپلئون در اوایل قرن نوزدهم می‌گوید: 
کشتی‌های جنگی فرانسوی هرچند از لحاظ فن 
آوری و طراحی بدنه نسبت به زمانه خود سرآمد 
بودند ما در نهایت این انگلیس بود که به علت 
پرشمار بودن ناوگان دریایی خود توانست مانع 

عبور ناپلئون از کانال مانش شود.
درس‌هایی از جنگ جهانی دوم

تانگردی در بخش دیگری از تحقیقات خود 

که براساس آن، نیروی دریایی آمریکا را نسبت 
به هرگونه تقابل با طرف چینی برحذر می‌دارد، 
عنوان کرده است که در جنگ جهانی دوم 
ژاپن از آمریکا در زمینه فن آوری سرآمد بود 
و امپراطوری ژاپن با سلاح‌های پیشرفته آنزمان 
وارد نبرد دریایی با آمریکا شد، اما در نهایت 
این شمار بالای ناوگان آمریکا بود که عامل 
پیروزی در این جنگ شد، ژاپن در آن جنگ 
توانست تنها ۱۸ فروند ناو بسازد اما آمریکا ۱۴۴ 
ناو ساخت. این گزارش می‌افزاید: در دهه ۴۰ 

قرن گذشته میلادی و زمانی که آمریکا غول 
صنعتی جهان به شمار می‌رفت، کشتی سازی 
نقطه قوتش بود اما این عنوان امروزه دیگر به 

دستان چین افتاده است.
این کارشناس علوم جنگ‌های دریایی در 
گزارش خود و به باور بسیاری از تحلیل‌گران، 
پیش بینی کرده که بعید است در بحبوحه یک 
جنگ، صنایع دفاعی آمریکا که از زمان پایان 
جنگ سرد رو به افول نهاده، به سرعت نیازهای 

جنگی را مهیا سازد.

خبرگزاری تاس به نقل از یک منبع ناشناس دفاعی 
روسیه گزارش داد که این کشور نخستین مجموعه 
از پهپادهای زیردریایی پوزیدون را با توانایی هسته‌ای 
تولید کرده که به زودی در زیردریایی هسته‌ای بولگورود 
نصب و به کار گرفته خواهد شد. تاس به نقل از این مقام 
دفاعی افزود که نخستین مجموعه از اژدرهای زیردریایی 
پوزیدون در آینده نزدیک در زیردریایی بولگورود مستقر 
خواهند شد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در 
سال ۲۰۱۸ در باره اژدر پوزیدون گفت که جنگ افزار 
هسته‌ای راهبردی کاملا نوینی خواهد بود که از منبع 
نیروی هسته‌ای ویژه خود برخوردار خواهد بود. به گزارش 
ایرنا؛ خبرگزاری اسپوتنیک در گزارشی با پرداختن به 
توانایی گسترده دفاعی مسکو در حوزه جنگ هسته‌ای 
زیردریایی، آن را دلیل انصراف دشمن از هرگونه حمله به 
روسیه ارزیابی کرده‌است. شاخه دریایی سه گانه هسته‌ای 
روسیه پس از آنکه یک هواپیمای ایل-۸۰ نیروی هوایی با 
موفقیت با زیرساخت‌های موشک‌های استراتژیک مبتنی 
بر زیردریایی‌ها ارتباط برقرار کرد، خبرساز شد. نزدیک به 
۵۷۶ کلاهک هسته ای یا حدود یک سوم کل زرادخانه‌های 
هزار و ۵۸۸ موشک استراتژیک هسته ای روسیه، در 

ناوگان زیردریایی موشک‌های بالستیک آن مستقر هستند. 
زیردریایی‌های روسی با عنوان دِلفین )Delphin( مجهز 
به موشک‌های بالستیک مبتنی بر زیر دریایی »سینوا« و 
»لینر« از خانواده موشک‌های استراتژیک R-۲۹ از دیگر 
تجهیزات پیچیده مسکو در زیرآب هستند. طرح اصلی 
R-۲۹ در سال ۱۹۷۴ در نیروی دریایی شوروی بکار 
گرفته شد، اما این موشک‌ها در طول چندین دهه اخیر 
به طور مداوم ارتقا یافته و برد آنها افزایش پیدا کرده است. 
موشک‌های سینوا و لینر برد عملیاتی تا ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
کیلومتر دارند و به ۴ تا ۱۲ کلاهک با قدرت شلیک بین 
۱۰۰ تا ۵۰۰ هزارتن مجهز هستند. هر پنج دِلفین بخشی 
از ناوگان شمالی روسیه هستند، در حالی که سری بری و 
بری الف به ترتیب بین ناوگان اقیانوس آرام )سه قایق( و 
ناوگان شمالی )دو قایق( مستقر هستند. بنابراین با توجه 
به تفاسیر بالا، مفهوم داشتن شاخه دریایی در یک سه گانه 
هسته ای بر اصل تخریب متقابل تضمین شده متمرکز 
است. این بدان معناست که اگر حملات متعددی علیه 
روسیه با استفاده از سلاح‌های کروز معمولی یا هسته‌ای 
انجام گیرد، زیرمجموعه‌های بری و دِلفین این کشور که 

دور از دسترس دشمن مستقر هستند.

ظاهرا مدیر سازمان سیا ژانویه سال ۲۰۲۲ میلادی 
یعنی یک ماه پیش از آغاز حمله روسیه به اوکراین، سفری 
محرمانه به کی‌یف داشته و به رئیس جمهور اوکراین 
اطلاع داده که مسکو قصد ترور وی را دارد.براساس گزارش 
پایگاه بیزینس اینسایدر، این دیدار مخفیانه میان ویلیام 
برنز، مدیر سازمان سیا و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
روسیه در کتاب کریس ویپل درباره ریاست جمهوری جو 
بایدن که قرار است به زودی منتشر شود، افشا شده است.

این سفر در زمانی انجام شد که زلنسکی علنا ادعاهای 
آمریکا مبنی بر اینکه روسیه آماده حمله به کی‌یف است 
را رد کرد و تاکید داشت که این هشدارها باعث ایجاد 
»وحشت« می‌شوند. ویپل در کتابش تحت عنوان »نبرد 
زندگی او: داخل کاخ سفید جو بایدن« نوشت که برنز به 
کی‌یف رفت تا مجددا به زلنسکی درباره جدیت این حمله 
هشدار دهد. بایدن به برنز دستور داده بود تا جزئیات دقیق 
نقشه‌های روسیه را با زلنسکی به اشتراک بگذارد. اگرچه 
زلنسکی تمایلی به باور ارزیابی‌های اطلاعاتی آمریکا از 
حمله احتمالی روسیه نداشت، اما از شنیدن اینکه ممکن 
است شخصا هدف قرار گیرد، یکه خورد. اما مشخص شد 
که این ادعای ترور نادرست بوده چرا که هیچ گونه تلاش 

تاییدشده‌ای از سوی روسیه برای کشتن زلنسکی صورت 
نگرفت. نیروهای روسی احتمالا فرصت‌های زیادی برای 
شلیک به رهبر اوکراین داشتند، به ویژه اینکه وی مرتبا 
از مخفیگاه خارج می‌شد و از مناطقی چون بوچا و شهر 
باخموت بازدید می‌کرد. ویپل مدعی شد، اطلاعات آمریکا 
آنقدر دقیق بود که به نیروهای امنیتی اوکراین کمک کرد 
تا دو تلاش روسیه برای ترور زلنسکی را خنثی کنند. 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در آوریل سال 
۲۰۲۲ میلادی گزارشات رسانه‌ای دال بر اینکه مسکو 
خواستار مرگ زلنسکی است را رد کرد و گفت، تغییر رژیم 
جزو اهداف عملیات نظامی روسیه نیست. براساس کتاب 
ویپل، برنز که از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۸ میلادی به عنوان 
سفیر آمریکا در روسیه خدمت کرد، همچنین جزئیاتی 
را درباره برنامه‌های حمله روسیه در اختیار زلنسکی 
قرار داد. ویپل منابع خود را فاش نکرده و تاکید دارد که 
مصاحبه‌هایش به شرط فاش نشدن نام منابع انجام شده 
است. اگرچه دولت بایدن تلاش کرده تا از هشدارهایش 
درباره حمله روسیه به اوکراین، اعتبار کسب کند اما 
آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا در ارزیابی‌های خود درباره 

اوکراین دقیق نبوده‌اند. 

افشای سفر مخفیانه رئیس سیا به کی یف پیش از حمله روسیهتجهیز زیردریایی هسته‌ای بولگورود روسیه به اژدرهای پوزیدون

همزمان با بالا گرفتن جنجال بر سر اسناد طبقه بندی 
شده کشف شده در اماکن وابسته به »جو بایدن« کاخ سفید 
و جمهوری خواهان مجلس نمایدگان یکدیگر را به ریاکاری و 

پنهان‌کاری متهم کردند.
تارنمای روزنامه دیلی میل به نقل از مصاحبه جیمز کامر 
با شبکه فاکس نیوز نوشت که رئیس کمیته نظارت مجلس 
نمایندگان از کاخ سفید به دلیل عدم نگهداری فهرست 
میهمانان خانه بایدن در شهر ویلمینگتون ایالت دلاورِ که 
حداقل شش صفحه از اسناد طبقه بندی شده از دوران 

معاونتش در آن پیدا شده، انتقاد کرد.
کامر اخیرا نامه ای به »ران کلاین« رئیس دفتر بایدن، 
ارسال کرده و خواهان دسترسی به فهرست مراجعه کنندگان 
به خانه دلاور شده بود. در نامه نماینده جمهوری خواه ایالت 
کنتاکی آمده بود: بدون فهرستی از افرادی که از اقامتگاه وی 
بازدید کرده اند، مردم آمریکا هرگز نخواهند دانست که چه 

کسانی به این اسناد بسیار حساس دسترسی داشتند.
کاخ سفید پس از این نامه‌نگاری فاش کرد که هیچ 
فهرستی از مراجعه کنندگان به اقامتگاه خصوصی بایدن 
وجود ندارد. یان سمز )Ian Sams(، یکی از سخنگویان 
این نهاد، در بیانیه‌ای مدعی شد که کامر و همکارانش 
»هیچ اعتباری« ندارند. در این بیانیه آمده است: باید در 
مورد خواسته‌های )جمهوریخواهان( شک و تردید داشت و 
از آنان این سؤال را پرسید که در حالیکه معترفند که به 

مندرجات این اسناد طبقه بندی شده اهمیتی نمی‌دهند، چرا 
این موضوع را سیاسی کرده‌اند. جمهوری خواهان مجلس در 
تلاشی ریاکارانه و بی شرمانه برای حمله به رئیس جمهور 
بایدن، سیاست کاری می‌کنند.کامر در این ارتباط به دیلی 

میل گفت: پرزیدنت بایدن قول داد شفاف ترین دولت تاریخ 
آمریکا باشد، اما او از شفافیت در مهمترین زمان خودداری 
می‌کند. وی افزود: کاخ سفید، آرشیو ملی و وزارت دادگستری 
اطلاعات مربوط به اسناد محرمانه دوران معاونت بایدن )در 

دولت باراک اوباما( را که در اماکن ناامن یافت شده بود، از 
کنگره و مردم، پنهان کردند. مردم آمریکا مستحق شفافیت 

هستند، نه پنهان کاری.
کامر با ابراز شگفتی از آنکه فهرست میهمانان بایدن به 
دلیل شخصی بودن آن نگهداری نشده، گفت: با این حال 
دموکرات‌ها اظهارنامه‌‌های مالیاتی شخصی متعلق به سالها 

پیش از ریاست جمهوری ترامپ را منتشر کردند.
بر اساس گزارش‌ها، در ۲ نوامبر )۱۱ آبان( در دفتر 
دانشگاهی خصوصی بایدن، در مجموع ۱۰ سند با علامت‌‌های 
طبقه ‌بندی شده مربوط به سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶ کشف 
شده است. در میان این اسناد، یک پرونده مربوط به بو بایدن 
پسر رئیس جمهور کنونی آمریکا است که در سال ۲۰۱۵ بر 

اثر سرطان مغز درگذشت.
رسانه‌های آمریکایی به نقل از »یک منبع آگاه« گزارش 
دادند که تعدادی از اسناد طبقه ‌بندی ‌شده کشف شده 
در اقامتگاه خصوصی بایدن نیز مربوط به ایران، اوکراین و 

انگلیس در دوران معاونت اوباما است.
دستیاران بایدن از ماه نوامبر و در پی کشف اسناد 
محرمانه در دفتر سابق او در حال جستجو برای دیگر مدارک 
طبقه‌بندی‌ شده هستند که ممکن است او در مکان‌هایی که 

برای کار استفاده می‌کرد، قرار داده باشد.
بایدن اعتراف کرده که اسناد محرمانه در قفسه بایگانی، 
کتابخانه شخصی و در گاراژ خانه اش در دلاور پیدا شده است.

حملات علیه بایدن افزایش یافته است

جدال جمهوری‌خواهان کنگره با دموکرات‌های کاخ سفید

هفته نامه نیوزویک نوشت که اگر وزارت دادگستری 
آمریکا تصمیم بگیرد درباره معاملات تجاری دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا با محمد بن سلمان ولیعهد 
عربستان تحقیق کند، ترامپ ممکن است با چالش 
حقوقی جدیدی مواجه شود. گروه آمریکایی »دموکراسی، 
اکنون برای جهان عرب« )DAWNِ( به تازگی از وزارت 
دادگستری آمریکا و کنگره خواسته تا تحقیقاتی را درباره 
معاملات تجاری ترامپ آغاز کند. این درخواست پس از 
آن مطرح شد که افشاگری جدید نشان می‌دهد ترامپ 
به خاطر میزبانی از یک تور گلفِ تحت حمایت عربستان 
-موسوم به »LIV Golf«- در تفریحگاه خود مبالغی را 
دریافت کرده است. صندوق سرمایه‌گذاری عمومی عربستان 
سعودی)PIF(، به ریاست محمد بن سلمان ولیعهد این 
کشور مالک ۹۳ درصد این تور گلف است و ۱۰۰ درصد 
از هزینه‌های مرتبط با رویدادهای مربوط به آن را پرداخت 
می‌کند. گفته می‌شود دونالد ترامپ میزبان بسیاری از 
رویدادهای مربوط به این تور در تفریحگاه‌های متعلق به خود 
بوده و استدلال گروه دموکراسی، اکنون برای جهان عرب این 

است که ولیعهد عربستان از طریق معاملات تجاری میلیون‌ها 
دلار در چند سال گذشته به ترامپ پول داده است. این 
گروه توسط حامیان جمال خاشقچی نویسنده عرب منتقد 
دولت عربستان هدایت می‌شود. خاشقچی نویسنده روزنامه 
واشنگتن پست زیر نظر ولیعهد عربستان در کنسولگری این 

کشور در استانبول به قتل رسید و جسد او مثله شد.
گروه دموکراسی، اکنون برای جهان عرب خواستار 
تحقیقات درباره »قانونی« بودن مرادوات تجاری ترامپ با 

ولیعهد عربستان است.
برای این که مشخص شود این مراودات غیرقانونی بوده 
اند باید ثابت شود که آنها در دوران ریاست جمهوری یا 
 Neama( کاندیداتوری ترامپ رخ داده اند. نیاما رحمانی
Rahmani(، دادستان سابق فدرال گفت در غیر این صورت 

این معاملات »غیراخلاقی« خواهند بود.
وی گفت: قانون انتخابات در آمریکا به صراحت بیان 
می‌کند که یک نامزد سیاسی یا فردی که مقامی دارد، 
نمی‌تواند از یک دولت خارجی در رابطه با انتخابات، چیز 

ارزشمندی دریافت کند.

مدیر اجرایی مجمع جهانی اقتصاد با بیان اینکه اجلاس 
امسال داووس در میان چالش‌هایی بی‌سابقه برگزار می‌شود، 
از حاضران خواست با رویکردی مثبت و خلاق در این 
نشست شرکت کنند. به گزارش خبرگزاری تاس، اجلاس 
مجمع جهانی اقتصاد در شهر »داووس« سوئیس در حال 
برگزاری است و کلاوس شواب، مدیر اجرایی این مجمع 
گفت: امروز در بدترین شرایط با یکدیگر دیدار کرده و با 
مشکلات همزمان بسیاری روبرو هستیم. برای آنکه آینده 
در دستانمان باشد، باید امروز بستری داشته باشیم که 
تمامی عوامل ذینفع جامعه جهانی - از جمله دولت‌ها، 
کسب‌وکارها، مردم عادی و جوانان – را در برگیرد. شواب 
افزود: در دیدگاه من، این گام نخست برای پاسخ به تمامی 
این چالش‌هاست. اما مهم‌تر از آن، این است که با رویکردی 
مثبت به سمت آینده رویم، رویکردی که نمایان‌گر خلاقیت 
و تیزهوشی انسانی است. اجلاس داووس از روز دوشنبه با 
حضور بیش از ۲۷۰۰ نماینده از ۱۳۰ کشور جهان - از 
جمله ۵۰ رئیس کشور و دولت - آغاز شده و تا ۳۰ دی ماه 

ادامه خواهد داشت.

همچنین در این اجلاس رئیس کمپانی یارا، بزرگترین 
تولید کننده کود کشاورزی هشدار داد که تبعات »تسلیحاتی 
کردن غذا« توسط ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه 

در نقاط مختلف جهان چالش‌هایی ایجاد کرده است.
»سوین تور هولستر« مدیرعامل این کمپانی گفت که با 
توجه به اثرات جنگ اوکراین بر بازار و قیمت مواد غذایی، 
کشورهای جهان باید وابستگی خود را به روسیه )بزرگترین 

صادرکننده کود کشاورزی( کاهش دهند.
جنگ روسیه در اوکراین عرضه کود و مواد غذایی را با 
مشکل روبرو کرده و قیمت گاز طبیعی را نیز که در تولید 

کود شیمیایی اساسی است، افزایش داده است.
هولستر در اجاس داووس گفت: پوتین انرژی را 
تسلیحاتی کرده و حالا می‌خواهد همین کار را با غذا نیز 
بکند. او وابستگی به کود شیمیایی روسیه را یک »سلاح 
قوی« خوانده و گفت: ما زیرساخت‌های انرژی خود را در 
اروپا با پیش فرض دریافت گاز ارزان از روسیه بنا کرده‌ایم و 
حالا تبعات آن را در افزایش قیمت سوخت، مواد غذایی و 

کود شیمیایی می‌بینیم.

پس لرزه‌های اقتصادی جنگ اوکراین در اجلاس داووسچالش تجارت ترامپ با بن سلمان


